
 お知らせ  

 

宛先への到着日に締切りがある郵便物などの 

ご利用に関して 
 

１ 郵便物などのお届け予定日に関して 

 ・ 2021 年 10 月からサービスを一部変更しております。 

   普通扱いとする郵便物及びゆうメール(特定記録とするものを含む。)につきましては、土曜日配達を

休止しています。また、普通扱いとする郵便物及びゆうメールにつきましては、お届け日数を 1日程度

繰り下げています(※1)。 

   宛先への到着日に締切りがある郵便物等を差し出される場合は、あらかじめ日数に余裕を持って

差し出していただきますよう、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

  (※1) ゆうパック、ゆうパケット、レターパックプラス、レターパックライト、クリックポスト、 

    速達、書留及び簡易書留をご利用いただくものなどは、土曜日、日曜日及び休日も配達 

    しています(お届け日数の繰下げはありません)。なお、特定記録とするものは土曜日配達の休止の 

対象ですが、お届け日数の繰り下げの対象外です。 

 

２ 普通扱いとする郵便物及びゆうメールの差出日時及びお届け予定日の目安について 

 ・ 地域ごとのお届け予定日の目安などは、次のとおりです(※2・3)。 
 

  【翌々日配達地域に宛てるもの(※4・5)】 

差出日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日         

お届け予定日 

おおむね窓口で 

17 時まで差出 
水曜日 木曜日 金曜日 月曜日 月曜日 火曜日 火曜日 

17 時以降差出 木曜日 金曜日 月曜日 月曜日 火曜日 火曜日 水曜日 

 

  【3日後配達地域に宛てるもの(※4・5)】 

差出日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日         

お届け予定日 

おおむね窓口で 

17 時まで差出 
木曜日 金曜日 月曜日 月曜日 火曜日 火曜日 水曜日 

17 時以降差出 金曜日 月曜日 月曜日 火曜日 火曜日 水曜日 木曜日 

 

  (※2) 天候による輸送ダイヤの乱れなどが発生した場合は、配達予定日よりも遅れることがあります。 

  (※3) 郵便ポストに差し出される場合は、取り集め時刻に注意してください。最終取り集め時刻を過ぎて 

差し出されますと、翌日に取り集められることとなります。 

  (※4) 翌々日及び3日後配達地域につきましては、弊社ウェブサイトにおいてお届け日数を調べる機能を 

ご利用いただくことなどによりご確認いただけます。詳しくは、郵便局までお尋ねください。 

  (※5) 千葉県の一部(郵便番号上2けたが「27」)地域に宛てるものは、2023年 2月中旬にお届け日数の 

     繰下げを予定していますので、それまでの間は、上表よりも早く配達される場合があります。 
 

  お客さまには、お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 


